MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL 2/2025 - DGEP/REITORIA/IFPB, de 15 de janeiro de 2025.

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE GESTÃO

EDITAL DE PRORROGAÇÃO

O DIRETOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, nomeado pela Portaria nº 2088/2022 - Reitoria/IFPB, de 24.10.2022, no uso de suas atribuições legais, e
de acordo com a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o Decreto n.º 1.590, de 10 agosto de 1995, o Decreto
n.º 1.590, de 10 agosto de 1995, a Portaria MEC nº 267, de 30 de abril de 2021, o Decreto nº 11.072, de 17 de
maio de 2022 e a Portaria nº 524, de 24 de março de 2023, faz saber que:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

1.1 O presente Edital tem por objetivo tornar público e prorrogar, por 06 (seis) meses, a validade do Edital DGEP
Nº 09/2024, de 02 de julho de 2024, ficando alterado da seguinte forma:

Edital Validade Prorrogação

09/2024 15/01/2025 15/07/2025

(assinado eletronicamente)

DANIEL VITOR DE OLIVEIRA NUNES

Diretor-Geral de Gestão de Pessoas

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Daniel Vitor de Oliveira Nunes, DIRETOR(A) - CD3 - DGEP-RE, em 15/01/2025 15:31:39.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 14/01/2025. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hJps://suap.ifpb.edu.br/autenHcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

654621

68b0a3184f

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOAO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: